
Distributor pro ČR:

ECOLAB s.r.o.
Voctářova 2449/5, Libeň
180 00 Praha 8
Česká republika

ECOLAB  - ANIOS MANUFACTURER & QUALIFICATIONS - CZ 

www.ecolab.com

LABORATOIRES ANIOS

1, Rue de l’Espoir
59260 Lezennes 
France

DEZINFEKCE 
NÁSTROJŮ

DEZINFEKČNÍ A ČISTÍCÍ PĚNOVÝ PŘÍPRAVEK PRO 
LÉKAŘSKÉ A CHIRURGICKÉ NÁSTROJE  
•	 Složení kombinuje dva patenty účinnosti

•	 Zabraňuje vysychání povrchu

•	 Antimikrobiální účinnost od 15 min

•	 Hustá pěna umožňuje rovnoměrné pokrytí nástrojů

•	 Široká materiálová kompatibilita

Aniosyme Prime

DEZINFEKČNÍ A ČISTÍCÍ PĚNOVÝ PŘÍPRAVEK 
PRO LÉKAŘSKÉ A CHIRURGICKÉ NÁSTROJE



Distributor pro ČR:

ECOLAB s.r.o.
Voctářova 2449/5, Libeň
180 00 Praha 8
Česká republika

ECOLAB  - ANIOS MANUFACTURER & QUALIFICATIONS - CZ 

www.ecolab.com

LABORATOIRES ANIOS

1, Rue de l’Espoir
59260 Lezennes 
France

99
33

0459

Aniosyme Prime
Dezinfekční a čistící pěnový přípravek  pro prvotní ošetření 
lékařských a chirurgických nástrojů  

OBLAST POUŽITÍ
Dezinfekční prostředek ve formě pěny k přímému použití pro dezinfekci a následné snadné 
odloučení znečištění kontaminovaného použitého nástroje  při delším skladování nebo transportu  
(až 72 hodin) před manuálním nebo automatickým mytím v myčkách.

Dezinfikuje, zabraňuje zaschnutí znečištění a výrazně usnadňuje čištění. Hustá pěna garantuje 
celkové pokrytí povrchu nástrojů. Aniosyme Prime je kompatibilní s běžně používanými materiály. 
Není vhodný pro nástroje ze zinku a železa bez antikorozivní úpravy.

OBLAST POUŽITÍ
Prvotní ošetření chirurgických nástrojů ve 
formě pěny. Pro transport znečištěných  
nástrojů “suchou cestou” nebo jejich 
delší skladování před manuálním nebo 
automatickým mytím. Dezinfikuje a 
udržuje optimální hladinu vlhkosti a brání 
zaschnutí krve a organických nečistot na 
povrchu nástrojů.

NÁVOD K POUŽITÍ
Přípravek k přímému použití

1.  Nastříkejte pěnu Aniosyme Prime 
na dno dezinfekční nádoby lázně a 
vložte do ní nástroje.

2.   Povrch rozložených nástrojů 
pokryjte pěnou. Nejkratší čas 
expozice je 15 minut, pro účinnost 
proti TBC 30 minut.

3.  Zakryjte dezinfekční nádobu víkem.
4.  Ošetřené nástroje před manuálním 

mytím nebo vložením do 
automatické myčky důkladně 
opláchněte pitnou vodou, kvůli 
odstranění zbytků produktu a 
organického znečištění.

Není vhodný pro nástroje ze zinku a 
železa bez antikorozivní úpravy.

SLOŽENÍ
Kvarterní uhličitan amonný, 
neionogenní tenzidy enzymatický 
komplex (proteáza, lipáza, amyláza), 
sekvestrační činidla, pomocné látky.

SKLADOVÁNÍ
Nebezpečí. Dbejte bezpečnostních pokynů 
(vypracovaných  v souladu s platnými 
evropskými pravidly týkajícími se klasifikace 
a označování chemických přípravků). 
Skladujte při teplotách +5°C a +25°C.

CERTIFIKACE
Zdravotnický prostředek. Plná 
antimikrobiální aktivita produktu Aniosyme 
Prime je součástí vědecké dokumentace.

ZDRAVOTNICKÝ 
PROSTŘEDEK. DBEJTE 
BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ
Pozorně si přečtěte příbalový leták

DEZINFEKCE 
NÁSTROJŮ

© 2021 Ecolab. All rights reserved. HC-IR-A.PRI-5013-2-CZ-0920

1 2 3 4

NÁVOD K POUŽITÍ

Nastříkejte pěnu 
Aniosyme Prime na dno 
dezinfekční nádoby a 
vložte do ní nástroje.

Povrch rozložených 
nástrojů pokryjte pěnou. 
Nejkratší čas expozice 
je 15 minut, pro účinnost 
proti TBC 30 minut.

Kontejner s nástroji 
přikryjte víkem.

Ošetřené nástroje před 
manuálním mytím nebo 
vložením do automatické 
myčky důkladně 
opláchněte pitnou vodou, 
kvůli odstranění zbytků 
produktu a organického 
znečištění.

MIKROBIOLOGICKÉ VLASTNOSTI
PODMÍNKY DOBA EXPOZICE

Baktericidní - EN 1040, EN 13727, EN 14561 a EN 13727 proti MdRB 15 min

Účinnost proti kvasinkám - EN 1275, EN 13624 a EN 14562 15 min

Tuberkulocidní EN 14348 a EN 14563, nečisté podmínky 30 min

Mykobaktericídní včetně TBC - EN 14348 a EN 14563 (M. terrae, M. Avium) 60 min

Účinné proti obaleným virům EN 14476 a EN 17111, nečisté podmínky 15 min

BALENÍ A ÚDAJE PRO OBJEDNÁNÍ
PRODUKT BALENÍ OBJEDNACÍ KÓD

Aniosyme Prime 12 x 750ml lahve 3102830

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

25ºC

+ 25ºC

+ 5ºC

Nebezpečí
H318 Způsobuje vážné poškození očí.
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

Prevence:
P280 Používejte ochranné rukavice/ ochranné brýle/obličejový štít.
P260 Nevdechujte aerosoly.

Opatření:
P305 + P351 + P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
 jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

Odstranění:
P501 Odstraňte obsah/obal odevzdáním schválenému subjektu v souladu s místními a mezinárodními předpisy.

GHS05


